

Protokół z przebiegu XIX Sesji Rady Miejskiej  
w Słubicach odbytej w dniu 27 lutego 2020 r.  
godz. 12:00 w Urzędzie Miejskim. Przy ul. Akademickiej 1  
sala konferencyjna I piętro, pok. 104

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Informacja przewodniczącego o działaniach rady w okresie międzysesyjnym oraz protokół z poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Słubic, w tym z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Słubicach.
4. Projekt uchwały RM w Słubicach w sprawie:
  - a) zmiany uchwały Nr XV/118/2019 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 24 października 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Słubice, zmienionej uchwałą Nr XVI/128/2019 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 28 listopada 2019 r. –DRUK nr 150,
  - b) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Słubice –DRUK nr 151,
  - c) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Słubice w roku szkolnym 2019/2020 –DRUK nr 152,
  - d) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straż Pożarnych z terenu gminy Słubice za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Słubice –DRUK nr 153,
  - e) zmiany uchwały Nr XLII/327/2013 z dnia 29 maja 2013 r. w sprawie wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych oraz reklam –DRUK nr 154,
  - f) uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2020-2023” będących w posiadaniu Zakładu Usług Wodno-Ściekowych Sp. z o.o. w Słubicach –DRUK nr 155,
  - g) przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Słubice na lata 2020-2024 z perspektywą do roku 2027” –DRUK nr 156,
  - h) przyjęcia „programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy Słubice na rok 2020” –DRUK nr 157.
  - i) zmiany uchwały Nr LI/368/2018 rady Miejskiej w Słubicach z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych przy ul. Wawrzyniaka w Słubicach – DRUK nr 158,
  - j) przyjęcia Gminnego programu opieki nad zabytkami Gminy Słubice na lata 2020-2023 –DRUK nr 159,
  - k) obwieszczenie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Słubice w latach 2016-2022 –DRUK nr 160,
  - l) o zmianie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Słubice –DRUK nr 161,
  - m) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu –DRUK nr 162,

- n) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu i odstąpienia od przetargowego trybu ich zawarcia –DRUK nr 163,
- o) udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. na uchwałę Nr XVIII/142/2019 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 19 grudnia 2019 r. dotyczącą uchwalenia budżetu Gminy Słubice na 2020 rok –DRUK nr 164.

- 5. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku w gminie –Straż Miejska.
- 6. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku w gminie – Straż Graniczna.
- 7. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku w gminie – Komenda Powiatowa Policji w Słubicach.
- 8. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku w gminie – Komenda Powiatowa Państwowej Straż Pożarnej.
- 9. Informacja przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach.
- 10. Wolne wnioski i informacje.
- 11. Bieżące sprawy Rady Miejskiej w Słubicach
- 12. Zamknięcie XIX Sesji Rady Miejskiej w Słubicach.

#### Punkt 1. Sprawy regulaminowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Słubicach Grzegorz Cholewczyński o godzinie 12:00 otworzył XIX sesję, witając wszystkich przybyłych. Następnie stwierdził quorum i prawomocność obrad. Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji na początku uczestniczyło 15 radnych.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Grzegorz Cholewczyński Przewodniczący zapytał zebranych czy ktoś wnosi o zmianę zaproponowanego porządku obrad.

Katarzyna Mintus-Trojan Sekretarz Gminy powiedział, że w imieniu Burmistrz Słubic poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie apelu dot. zmiany zapisów Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030 w obszarze tzw. małych ZITów” i RLKS była ona omawiana tuż przed sesją i uzasadnienia większego nie trzeba, to jest na wniosek lokalnych grup działania, która funkcjonują na terenie województwa.

Grzegorz Cholewczyński Przewodniczący RM, również złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad DRUKU nr 151, ten druk w ocenie Przewodniczącego jest bezprzedmiotowy, on jest ściśle powiązany z DRUKIEM nr 150 i głosowanie nad DRUKIEM nr 150 obojętnie jakby się zakończyło, DRUK nr 151 jest w ocenie Przewodniczącego bezprzedmiotowy dlatego wnosi o jego wykreślenie z porządku obrad.

Głosowanie;

:Za" wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie apelu dot. zmiany zapisów Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030 w obszarze tzw. „małych ZITów” i RLKS –DRUK nr 165 głosowało 15 radnych.

Piotr Gołdyn Wiceprzewodniczący zapytał czy może zgłosić uwagę do wniosku pana Przewodniczącego RM.

Grzegorz Cholewczyński Przewodniczący powiedział, że albo pan radny składa wniosek o coś.

Piotr Gołdyn Wiceprzewodniczący powiedział, że tak składa wniosek o to , żeby radni przedyskutowali kwestie zdjęcia projektu uchwały DRUK nr 151, chodzi o to żeby radni przedyskutowali i przegłosowali zdjęcie tego projektu uchwały, dlatego że pan Przewodniczący powiedział, że to w jego mniemaniu ten DRUK jest nie potrzebny, jakby z góry zakładając, że zostanie DRUK 150 przegłosowany po myśli pana Przewodniczącego, jakby z góry założona teza, że tak czy inaczej przegłosowany DRUK 150, spowoduje że ten DRUK nr 151 będzie bezprzedmiotowy.

Grzegorz Cholewczyński Przewodniczący powiedział, że było to wyjaśniane na komisjach, ale skoro pan radny ma wątpliwości to jeszcze raz powie, głosowanie nie ma znaczenia, wynik głosowania nad DRUKIEM nr 150, ponieważ głosowanie nad DRUKIEM nr 150, jeżeli wysoka rada zagłosuje za tym DRUKIEM, czyli wyłączy z opracowania teren o którym mowa w tym DRUKU, czyli głosowanie w kolejnej uchwale nad tym terenem jest po prostu bezcelowe, bo już w tym DRUKU Rada Miejska by wyraziła taką zgodę, jeżeli w skutek głosowania rada jednak odrzuciła ten projekt czyli DRUK nr 150, stan prawny się nie zmienia, bo uchwała z listopada jest cały czas w mocy czyli bezprzedmiotowy staje się DRUK nr 151, Przewodniczący zapytał czy pan radny wnosi wniosek o to, żeby procedować jednak tą uchwałę czy tak.

Piotr Gołdyn Wiceprzewodniczący powiedział, że nie procedować tylko przegłosować zdjęcie, ponieważ w tym momencie nie można założyć wyniku głosowania uchwały DRUK nr 150, jeżeli zostanie przegłosowana na tak to oznacza to nie mniej więcej tylko tyle, że oczywiście zostanie wyłączona Folwarczna z tej uchwały, z tego Studium opracowania, ale odrzucając drugą uchwałę potwierdzamy, że nie życzymy sobie włączania w przyszłości tej działki w to procedowanie tego Studium.

Grzegorz Cholewczyński Przewodniczący powiedział, że przeprasza ale projekt uchwały nie mówi o żadnej przyszłości, głosowanie nad DRUKIEM 151 w każdej konfiguracji jest bezzasadne i zapytał pana radnego czy składa wniosek aby utrzymać ten DRUK w porządku obrad.

Piotr Gołdyn Wiceprzewodniczący powiedział, że w momencie kiedy DRUK 150 zostanie odrzucony, czyli działka na ul. Folwarcznej nie zostanie wyłączona wtedy

rzeczywiście głosowanie DRUKU 151 jest bezprzedmiotowe, natomiast w momencie kiedy radni przegłosują na tak uchwałę DRUK nr 150 to radny uważa, że uchwała DRUK nr 151 nie mogłaby być procedowana.

Grzegorz Cholewczyński Przewodniczący poprosił pana naczelnika Horbacza o wyjaśnienie dlaczego DRUK nr 151 jest bezprzedmiotowy w swojej wersji.

Tomasz Horbacz zastępca naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Architektury powiedział, że zgodnie z przepisami prawa zmiana Studium może odbywać się tylko w jednym czasie, jedną procedurą planistyczną, w tym momencie gdyby ten obszar został wyłączony z opracowania planistycznego które teraz jest rozpoczęte wnioskiem radnych czyli uchwałą która została przyjęta w listopadzie, to bezzasadnym byłoby podejmowanie kolejnej uchwały, ponieważ nie byłaby ona wykonywana przez okres do czasu uchwalenia zmiany Studium podjętej w przypadku tej uchwały listopadowej, ta uchwała która byłaby podjęta musiałaby czekać do momentu uchwalenia uaktualnienia Studium.

Głosowanie;

„Za” wykreśleniem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Słubice –DRUK nr 151, głosowało 11 radny, „przeciw” głosowało 2 radnych, „wstrzymało się” od głosowania 2 radnych.

„Za’ przyjęciem zaproponowanego porządku obrad głosowało

## Punkt 2

Informacja przewodniczącego o działaniach rady w okresie międzysesyjnym i protokół z poprzedniej sesji.

Przewodniczący RM poinformował, że informacja o działaniach rady została złożona na piśmie w biurze rady i nie wpłynęły do Przewodniczącego żadne uwagi co do protokołu.

## Punkt 3

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Słubic, w tym z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Słubicach.

Grzegorz Cholewczyński Przewodniczący RM poinformował, że takie sprawozdanie wpłynęło do biura rady.

Mariusz Olejniczak Burmistrz podziękował radnym za udział w spotkaniach między sesjami, ponieważ ten czas od ostatniej sesji grudniowej do dzisiejszej był wypełniony kilkoma spotkaniami na których rozmawiano o sprawach dotyczących naszej gminy a szczególnie bardzo ważnym było spotkanie i wszystkim radnym, którzy uczestniczyli w tym spotkaniu, Burmistrz bardzo serdecznie szczególnie podziękował, bo bardzo ważnym spotkaniem było 21 stycznia i dyskusja o projekcie Strategii Rozwoju

Województwa Lubuskiego 2030 w którym wzięli udział przedstawiciele kilku ościennych gmin, radni miejscy, radni powiatowi, radni sejmiku województwa lubuskiego, przedstawiciele fundacji na rzecz Collegium Polonicum i także przedstawiciele stowarzyszenia Zielona Dolina Odry i Warty, tematem wiodącym była oczywiście obwodnica Słubic i były czynione starania w tym kierunku, aby w Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego tą ważną inwestycje dla nas wszystkich zamieścić, aby ona tam się znalazła ale o tym Burmistrz będzie mówił trochę później. Mariusz Olejniczak Burmistrz powiedział, że chce przekazać kilka informacji, ponieważ nie wszystko jest w sprawozdaniu, a więc 10 stycznia odbył wizytę w Gorzowie Wlkp. w delegaturze Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, gdzie była rozmowa o SOSiR a mianowicie o renowacji arkad kamiennych i trybun, jest to temat bardzo ważny z uwagi na dalsze funkcjonowanie naszego SOSiR, będzie czynione wszystko i zarząd spółki został już do tego zobligowany, aby przygotować koncepcje rozwoju spółki ale i tym samym również przygotować dokumentację pozwalającą na przyszłość o zabieganie, staranie się o środki zewnętrzne, chociaż by z puli konserwatora zabytków czy z puli Urzędu Marszałkowskiego ale także ze środków rządowych na renowację zabytków, ponieważ pierwsze co musi być zrobione to Burmistrz wychodzi z założenia i twierdzi to od lat, że powinno się zadbać o SOSiR a przede wszystkim zadbać o arkady kamienne, które są w nie najlepszym stanie. Inny tematem o którym Burmistrz dyskutował z konserwatorem zabytków była ściana po byłym kinie „Piaś” jest to też informacja pocieszająca Burmistrza i wszystkich, bo usłyszał informację że w tym roku właściciel tej nieruchomości ma przystąpić do renowacji tej ściany, ściana będzie zachowana i będzie odrestaurowana w takiej postaci jak była do tej pory przed zniszczeniem, jakie będą losy tej działki znajdującej się za ścianą niestety nie wiadomo, bo jak wiadomo działka już od kilkunastu lat jest w rękach prywatnych, kolejny temat jaki był omawiany z konserwatorem to był cmentarz ewangelicki, który znajduje się poniżej cmentarza obecnego, bo jak już była rozmowa wcześniej będzie szukane inne rozwiązanie na powiększenie cmentarza, to być może w tamtym kierunku uda się rozciągnąć cmentarz na były cmentarz ewangelicki, niestety na dzisiaj są zbyt mocne obwarowania właśnie konserwatora zabytków, ale tutaj wspólnie z zastępczynią i z naczelnikiem Wydziału Komunalnego i Ochrony Środowiska trzymają rękę na pulsie i są prowadzone prace a także rozmowy i wśród tematów o których była rozmowa u konserwatora zabytków były nasze kościoły gminne a mianowicie kościół w Rybocicach i kościół w Lisowie, 4 dni po tym czyli 14 stycznia nastąpiła rewizyta i rekonesans w terenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków pana Błażeja Skazińskiego z naczelnikami, w rekonesansie w terenie był udział naczelnik M. Żurek i naczelnik B. Sianożęcki oraz zastępczyni A. Dydyna –Marycka i objechali prawie całą gminę z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków także jest ciągły kontakt. Mariusz Olejniczak Burmistrz powiedział, że 24 stycznia brał udział w konsultacjach dotyczących Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego w Gorzowie Wlkp. i tam również była dyskusja nad szeregiem spraw dotyczących nie tylko samorządu słubickiego, bo były to konsultacje wojewódzkie czyli byli samorządowcy z całego województwa i później konsekwencją tego było spotkanie 30 stycznia w Urzędzie Miejskim w Gorzowie Wlkp. z prezydentem Jackiem Wójcickim i samorządowcami z północy Województwa Lubuskiego na którym zostało podpisane wspólne stanowisko w sprawie projektu Strategii Województwa Lubuskiego i nasze wnioskowane punkty do tej strategii były takie, że budowa nowej obwodnicy miasta Słubice wraz z budową bezkolizyjnych dwupoziomowych skrzyżowań układów komunikacyjnych, budowa węzła komunikacyjnego w ciągu autostrady A2 na połączeniu z drogą krajową 29 i nowe połączenie drogowe mostem łączącym północną część Słubic i Frankfurtu nad Odrą i jeszcze kolejny pkt. wniesiony w inwestycjach

dotyczących inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich to był nasz wnioskowany pkt. modernizacja drogi wojewódzkiej 137 na odcinku Ośno Lubuskie, Sulęcín, Międzyrzecz, Trzciel oraz modernizacji skrzyżowania w miejscowości Kunowice, umożliwiające włączenie do ruchu z nowo powstałych osiedli mieszkaniowych w Kunowicach i Słubicach wraz z podniesieniem bezpieczeństwa ruchu na drodze nr 137 i to są wnioskowane pkt. do Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego a jak ostatecznie będzie okazało się około połowy roku, bo radni województwa prawdopodobnie w czerwcu będą podejmować, Burmistrz będzie na bieżąco informować. Mariusz Olejniczak Burmistrz powiedział, że 30 stycznia wziął udział w rocznym podsumowaniu pracy policjantów w naszej Komendzie Powiatowej Policji, gdzie na ręce pana komendanta T. Rawy, w imieniu swoim ale i mieszkańców Słubic i pozostałych samorządowców z naszego powiatu skierował podziękowania z ofiarną służbą policjantów na rzecz naszego społeczeństwa i życzył dalszych sukcesów. Mariusz Olejniczak Burmistrz powiedział, że został ogłoszony program 100 obwodnic i jak wszyscy wiemy niestety bezpośrednio w tym programie gmina Słubice, właściwie miasto Słubice się nie znalazły, za to w załączniku nr 2 można powiedzieć, że jest to taka lista rezerwowa i tutaj jest trzymana ręka na pulsie ponieważ mamy zamiar do 23 marca odbywają się konsultacje społeczne w ten sposób, że nie będą przyjmowane żadne apele, żadne listy z podpisami, natomiast można tylko i wyłącznie na dyktowanym formularzu zamieścić swoje uwagi a właściwie nie uwagi tylko zasugerować zapis do tego programu i wraz ze swoją zastępczynią trzymają rękę na pulsie i będą na pewno swoje zapisy do tego programu 100 obwodnic, chcieli do wyznaczonego terminu wnieść.

#### Punkt 4A

Projekt uchwały RM w Słubicach w sprawie zmiany uchwały Nr XV/118/2019 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 24 października 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Słubice, zmienionej uchwałą Nr XVI/128/2019 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 28 listopada 2019 r -DRUK nr 150,

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Piotr Gołdyn Wiceprzewodniczący oraz Daniel Szurka radny.

Opinia komisji:

Przewodnicząca Komisji Sfery Socjalnej Maria Skalniak przekazała, że członkowie Komisji w pełnym składzie nie przyjęli uchwały o negatywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 150, 2 głosami „przeciw”, 4 głosami „wstrzymującym się” od głosowania.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Bernard Jasiewicz przekazał, że członkowie Komisji w pełnym składzie nie przyjęli uchwały o negatywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 150, 2 głosami „za”, 3 głosami „przeciw”

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję:

Bernard Jasiewicz radny powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na jedną rzecz, która często się pojawia w internecie i na dzisiejszych obradach pada sformułowanie, że była możliwość przejęcia działki bezpłatnie, bez kontekstu jak to wybrzmiewa,

rzeczywiście wygląda jakby to było strasznie przegapione, że można było bezpłatnie wziąć działkę i nikt tego nie wziął, tylko to jest informacja dodatkowa istotna, że bezpłatnie w sensie nie ma mowy o cenie za działkę, natomiast to bezpłatne przejęcie jest obwarowane innymi rzeczami np. przedstawienie planu zagospodarowania tego terenu dla instytucji która teraz nazwa się KOWR, czasu ograniczonego przepisy odrębne za zrealizowanie tego przedsięwzięcia według przedstawionego planu co na takim dużym terenie wiąże się z bardzo wielkimi kosztami, bo nie chodzi o postawienie jednej ławki i mamy zagospodarowane 6 hektarów, więc posługiwanie się sformułowaniem, że można było przejąć bezpłatnie jest bardzo częściowo i wprowadzającą w błąd informacją.

Piotr Gołdyn Wiceprzewodniczący powiedział, że a więc wracamy do uwarunkowań historycznych to oczywiście się nie zgodzi z przedmówcą, dlatego że owszem działkę można było przejąć bezpłatnie wynika to z całej dokumentacji począwszy od 1998 roku i wyraźnie w chronologii dokumentacji wynika, że tą działkę można było przejąć bezpłatnie i nic nie stało na przeszkodzie żeby gmina postarała się o pozyskanie inwestora który by dokonał inwestycji w formie publiczno –prawnej, prywatnej, zgodnie z zagospodarowaniem, zgodnie z przeznaczeniem terenu czyli na usługi sportowo-rekreacyjne.

Agnieszka Pakulska radna powiedziała, że chciałby się skupić na takim aspekcie teraźniejszości, bo to co było i co można było zrobić nie mamy już na to wpływu, ani nie można już nic zmienić, stan jest taki, że jest działka kupiona przez osobę prywatną i propozycja inwestora jaka padła na zagospodarowanie tego terenu a wiadomo, że od lat w żaden sposób nie zagospodarowany, powstała dyskusja „za” i „przeciw”, oczywiście namacalne dowody są takie, że więcej jest „przeciw” głosów, nikt nie zbierał pozytywnych opinii, ale tutaj nie o to chodzi, inwestor który przedstawiał radnym swoją koncepcję, która miałby polegać na przekształceniu w całości terenu na usługi wzbudził właśnie kontrowersje i tutaj był taki przekaz pana radnego Daniela Szurka, że dziś jest przekształcane to miejsce, ale dziś nie jest robione w tym miejscu, radni tylko zostawiają zielone światło na możliwość ewentualnych przekształceń, radni biorą pod uwagę opinie mieszkańców, opinie osób które chcą żeby tam nie było w całości usługi, bo ich nie ma, to jeszcze nie jest nic klepnięte że tam będą usługi, handle i galerie i wszystko, dziś jest to teren sportowo-rekreacyjny i dopiero będą trwał dalsze rozmowy, szukanie propozycji, jeżeli gmina miałaby zainwestować na tym terenie w sport i rekreacje co oczywiście też nie jest wykluczone, aczkolwiek widać że więcej pomocy finansowej trzeba byłoby już skierować na istniejące obiekty, nie są wykluczone wspólne inwestycje, w dalszej kontynuacji zostawić na te cele, tu nic nie wyklucza i radna chciałby zaznaczyć żeby nie iść w zaparte w pewnych kierunkach nie bo nie i nie dać możliwości rozwoju tej czy innej osobie, tym czy innym środowiskom, tylko wypracować kompromis, bo nie robić nic i znowu nic nie powstanie, nic tam się nie wydarzy, radna jest za tym, żeby utrzymać prace nad Studium i czekać na propozycje, dopiero wtedy będzie przy gotowych rozwiązaniach radni będą mogli konkretnie podjąć decyzje.

Jarosław Sadowski radny powiedział, że głosował w listopadzie „za” uchwałą, która podtrzymuje tereny przy ul. Folwarcznej tereny rekreacyjne i sportowe w tej chwili otworzyły się wiele możliwości dyskusji, ale dzisiejsze głosowanie „przeciw” wcale nie

zamyka drogi radnym do procedowania w tej sprawie, dlatego radny będzie głosował „przeciw” i jest sam ciekawy jak rozwiążą się, jakie padną propozycje ze strony inwestora, jak to zostanie rozwiązane i radny nie chciałby zamykać tej drogi definitywnie, chciałby procedować i zobaczyć skutek rozwiązań i pomysłu na ten areal przy ul. Folwarcznej.

Grzegorz Cholewczyński Przewodniczący powiedział, że na przestrzeni ostatnich 2 miesięcy radni Rady Miejskiej, Burmistrz, właściciel działki odbyli szereg spotkań, wpłynęły petycje od mieszkańców Słubic, wspomniane przez kolegę Piotra Gołdyna, wpłynęły pisma od Stowarzyszenia Handlowców Targowisk Miejskich, w tych petycjach w tych pismach, wszędzie państwo sugerujecie, że jest decyzja niejako dla zbudowania na tym terenie galerii handlowej, Przewodniczący powiedział, że to jest błędne postawienie sprawy ponieważ to co powiedział przed chwilą radny Sadowski i pani radna Pakulska, że dopiero przystępujemy do zmiany Studium, ale żeby też niektórych radnych i mieszkańców czy też osób która złożyły te petycje, chciałby uspokoić, bo w swoich pismach, petycjach podnosicie państwo fakt budowy tam galerii, Przewodniczący przez te 2 miesiące spotkań, rozmów, radni w swojej doskonałej większości nie są zainteresowani aby tam właśnie tego typu obiekt powstał i przystąpienie do zmiany Studium wcale nie oznacza budowy galerii to jest dopiero przystąpienie czyli poznajemy plany, Burmistrz Słubic powiedział radnym niejednokrotnie, że zawsze przy opracowaniach Studium bądź planów miejscowych będą informowani na każdym etapie procedowania i Przewodniczący nie ma powodów, żeby nie wierzyć bo do tej pory tak było to jest pierwsza sprawa a druga sprawa jeżeli powstanie propozycja od wydziału czy od planisty jak ma wyglądać Studium i nie daj Bóg będzie tam informacja, że jest możliwość postawienia galerii czyli budynku wielopowierzchniowego to osobiście będzie głosował „przeciw” tego Studium chce wyraźnie to powiedzieć, nie ma zgody w Radzie Miejskiej na to aby na tym terenie była galeria handlowa, ale też chce powiedzieć jasno, że ten teren w swojej postaci też wiecznie tak być nie może zagospodarowany i wydaje się na naturalnym, że w końcu trzeba podjąć rękawice i w jakiś sposób próbować rozwiązać sytuację planistyczna na tym terenie, co to oznacza, oznacza że to co powiedział radny uchylona furka co do przystąpienia zmiany Studium powoduje, że poznamy propozycje w uzgodnieniu oczywiście, żeby nie było, nie narzucać nikomu, ale poznać propozycję co do zasadny co tam miałyby być i mieszkańcy też tą propozycję poznają, ponieważ cała procedura planistyczna wygląda w taki sposób, że w pewnym momencie musi dojść publicznego wyłożenia tego Studium czyli wszyscy mieszkańcy będą mogli zobaczyć, przeczytać a później sprawdzić jak głosują radni i Przewodniczący jeszcze raz powiedział, z rozmów które były przeprowadzone wśród radnych, wynika jasno mając na uwadze również głos mieszkańców, skoro mieszkańcy i radni nie są zainteresowani tego typu rozwiązaniem, rada nie będzie podejmować takich decyzji, szanując tym samym głos mieszkańców.

Mariusz Olejniczak Burmistrz podziękował panu Przewodniczącemu za te słowa i za to że pan Przewodniczący jak i zdecydowana większość radnych doceniają otwartość Burmistrza i szczerłość w rozmowach, bo te deklaracje które padły na sesji, gdzie była podejmowana uchwała dotycząca zmiany Studium, że radni będą informowani na każdym etapie, że będziemy się spotykać i na te tematy rozmawiać i tak właśnie jest i za to jeszcze raz serdecznie podziękował, bo to jest czas radnych, Burmistrz wykonuje



to w godzinach pracy a radni jak są zapraszani na spotkania to radni poświęcają swój prywatny czas, którego poświęcają bardzo dużo dla pracy, dla naszej gminy.

Piotr Gołdyn Wiceprzewodniczący powiedział, że nie będzie wchodził w utarczki słowne, bo nie o to chodzi, chodzi o to że jeśli chcielibyśmy uwzględnić te głosy mieszkańców o którym pan Przewodniczący powiedział to należałoby to zrobić, natomiast nikt nikogo o nic nie zapytał decyzja zapadła tu z przedsiębiorcą i pośród radnych.

Grzegorz Cholewczyński Przewodniczący powiedział, że są pewne kompetencje panie radny i poprosił aby nie wkładać kija w mrowisko, są pewne kompetencje Burmistrza, Rady Miejskiej i tego się trzymajmy.

Głosowanie:

„Za” podjęciem uchwały jak w druku nr 150, głosowało 4 radnych, „przeciw” głosowało 11 radnych, uchwała nie została podjęta.

#### Punkt 4B

Projekt uchwały RM w Słubicach w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Słubice w roku szkolnym 2019/2020 - DRUK nr 152.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Jolanta Skręty dyrektor ZAO.

Opinia komisji:

Przewodnicząca Komisji Sfery Socjalnej Maria Skalniak przekazała, że członkowie Komisji w pełnym składzie przyjęli jednogłośnie uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 152, 6 głosami „za”,

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, a wobec braku uwag zamknął ją i kontynuował obrady.

„Za” podjęciem uchwały jak w druku nr 152, głosowało 15 radnych, uchwała została podjęta.

Uchwała nr XIX/144/2020 RM  
w Słubicach w sprawie określenia  
średniej ceny jednostki paliwa w  
Gminie Słubice w roku szkolnym  
2019/2020.

#### Punkt 4C

Projekt uchwały RM w Słubicach w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straż Pożarnych z terenu gminy Słubice za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Słubice –DRUK nr 153,

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Roman Filończuk kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Opinia komisji:

Przewodnicząca Komisji Sfery Socjalnej Maria Skalniak przekazała, że członkowie Komisji w pełnym składzie przyjęli jednogłośnie uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 153, 6 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Bernard Jasiewicz przekazał, że członkowie Komisji w pełnym składzie przyjęli jednogłośnie uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 153, 5 głosami „za”.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję:

Mariusz Olejniczak Burmistrz powiedział, że chciałby doprecyzować to był wniosek naszych stowarzyszeń czyli jednostek OSP, bo w ubiegłym roku jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia odbyło się spotkanie i były rozmowy na ten temat i faktycznie taki wniosek został wystosowany, tym bardziej że przy 12 lat ta stawka nie była regulowana nie jest to najwyższa z możliwych bo jest o 4 zł niższa i to jest bardzo ważne dla naszych druhów, członków OSP z tego względu, że pieniądze pozyskane z akcji ratowniczych prawie za każdym razem są przeznaczane przez nich na działalność statutową, więc to nie są pieniądze które wspomagają ich budżet domowy ale w większości przypadków jest tak, że te pieniądze są przeznaczane na działalność statutową, dzięki temu i OSP Słubice i OSP Golice tak się rozwijają oczywiście przy pomocy gminy.

Głosowanie:

„Za” podjęciem uchwały jak w druku nr 153, głosowało 15 radnych, uchwała została podjęta.

Uchwała nr XIX/145/2020 RM  
w Słubicach w sprawie ustalenia  
wysokości ekwiwalentu pieniężnego  
przysługującego członkom  
Ochotniczych Straż Pożarnych z  
terenu gminy Słubice za udział w  
działaniu ratowniczym lub szkoleniu  
pożarniczym organizowanym przez  
Państwową Straż Pożarną lub Gminę  
Słubice

#### Punkt 4D

Projekt uchwały RM w Słubicach w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/327/2013 z dnia 29 maja 2013 r. w sprawie wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych oraz reklam –DRUK nr 154.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Marek Żurek naczelnik Wydziału ds. Inwestycji i Drogownictwa.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, a wobec braku uwag zamknął ją i kontynuował obrady.

Opinia komisji:

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Bernard Jasiewicz przekazał, że członkowie Komisji w pełnym składzie przyjęli jednogłośnie uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 154, 5 głosami „za”.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję:

Krystyna Baczyńska radna powiedziała, że ma takie pytanie ponieważ ten projekt nie był omawiany na komisji socjalnej, jeżeli przedsiębiorca wynajmuje miejsce parkingowe będzie tam 0,50 zł, radna chciałaby się dowiedzieć jaka jest rocznie opłata za to miejsce parkingowe mniej więcej ile wyniesie.

Marek Żurek naczelnik Wydziału ds. Inwestycji i Drogownictwa powiedział, że w chwili obecnej miejsce parkingowe tj. 5 m na 2,5 m takie standardowe, bo są różne to w chwili obecnej za rok jest opłata 684,37 zł a po zmianie na 0,50 zł będzie 2 281,25 zł.

Daniel Szurka radny powiedział, że tutaj też trochę uzupełni odpowiedź, bo faktycznie nie było to omawiane na komisji socjalnej, ale na Komisji Rozwoju Gospodarczego radny rozmawiał z naczelnikiem i uzyskał taką informację, że na dziś gmina nie podejmuje się już tych dzierżaw miejsc parkingowych zarówno dla osób prywatnych jak i dla przedsiębiorców, oczywiście gmina jest zobligowana stosownymi decyzjami na te miejsca parkingowe i musi się z tego wywiązać, natomiast była też taka mowa, że jeżeli dany przedsiębiorca ma w swoim zasobie załóżmy przed lokalem usługowym więcej niż jedno miejsce parkingowe, gmina będzie się starała te miejsca parkingowe ograniczyć do jednego.

Marek Żurek naczelnik Wydziału ds. Inwestycji i Drogownictwa powiedział, że dla wszystkich przedsiębiorców dalej jest możliwość wydzierżawienia miejsca parkingowego jednego a dla osób prywatnych Burmistrz nie wynajmuje miejsc parkingowych na zasadzie wyłączności.

Mariusz Olejniczak Burmistrz powiedział, że w woli wyjaśnienia nie wydzierzawiamy tych miejsc tzw. kopert dla osób prywatnych dlatego, że rodzi to konflikty sąsiedzkie i nie jesteśmy w stanie zapewnić dla wszystkich albo przynajmniej dla zdecydowanej większości takie koperty parkingowe.

Józef Grabowski radny powiedział, że przedstawione są radnym tylko zmiany, natomiast w uchwale zasadniczej w treści jest tam zawarte, że to jest 1m2 i to już zostało wyjaśnione, druga rzecz to jest taka, że w takim razie wynika, że tabliczki, które są postawione bądź też napisy na murach nawet z nr rejestracyjnymi są chyba nieuprawnomocone, bo takich kilka napisów na murach radny widział.

Marek Żurek naczelnik Wydziału ds. Inwestycji i Drogownictwa powiedział, że wszystkie miejsca w chwili obecnej są wyznaczone objęte decyzją o zajęciu pasa drogowego, przedsiębiorcy opłacają i w tym momencie jeżeli jakiś przedsiębiorca się zgłasza o nowe miejsce parkingowe to jeżeli nie ma żadnego to uzyska na jedno takie miejsce, jeżeli ktoś ma a wygasa mu decyzja i ma więcej niż na jedno to otrzyma na jedno miejsce parkingowe, jeżeli ma decyzję o zajęciu pasa to on je sobie oznacza i może to być nr rejestracyjny.

Grzegorz Cholewczyński Przewodniczący powiedział, że rozumiał tak radnego, że mamy to zinwentaryzowane, wiemy że na pewno tak jest i tych wszystkich którzy oznaczają miejsca parkingowe na pewno tak jest, że oni mają stosowne umowy z gminą i są opłaty.

Józef Grabowski powiedział, że on to rozumie tylko nie chodzi o przedsiębiorców tylko chodzi o miejsca prywatne, co są przed blokami, gdzieś na parkingach miejskich i są takie napisy na murach, bądź też tabliczka na parkingu miejskim przed miejscem gdzie tam ktoś sobie parkuje.

Marek Żurek naczelnik Wydziału ds. Inwestycji i Drogownictwa powiedział, że to są prywatne miejsca wspólnoty bądź, ale trudno jest powiedzieć w chwili obecnej, jeżeli pan radny sprecyzuje konkretnie w jakim miejscu to zostanie to zweryfikowane i zostanie przekazana taka informacja.

Głosowanie:

„Za” podjęciem uchwały jak w druku nr 154,A z autopoprawką głosowało 15 radnych, uchwała została podjęta.

Uchwała nr XIX/146/2020 RM  
w Słubicach w sprawie zmiany uchwały  
Nr XLII/327/2013 z dnia 29 maja 2013  
r. w sprawie wysokości stawek za  
zajęcie pasa drogowego oraz  
umieszczania w pasie drogowym  
urządzeń infrastruktury technicznej i  
obiektów budowlanych oraz reklam.

#### Punkt 4E

Projekt uchwały RM w Słubicach w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2020-2023” będących w posiadaniu Zakładu Usług Wodno-Ściekowych Sp. z o.o. w Słubicach –DRUK nr 155.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Kazimierz Góra prezes Zarządu ZUWŚ Sp.z o.o. w Słubicach.

Opinia komisji:

Przewodnicząca Komisji Sfery Socjalnej Maria Skalniak przekazała, że członkowie Komisji w pełnym składzie przyjęli jednogłośnie uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 155, 6 głosami „za” ,

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Bernard Jasiewicz powiedział, że członkowie Komisji w pełnym składzie przyjęła jednogłośnie uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 155, 5 głosami „za”.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, a wobec braku uwag zamknął ją i kontynuował obrady.

Głosowanie:

„Za” podjęciem uchwały jak w druku nr 155, głosowało 15 radnych, uchwała została podjęta.

Uchwała nr XIX/147/2020 RM  
w Słubicach w sprawie uchwalenia  
„Wieloletniego planu rozwoju i  
modernizacji urządzeń  
wodociągowych i urządzeń  
kanalizacyjnych na lata 2020-2023”  
będących w posiadaniu Zakładu Usług  
Wodno-Ściekowych Sp. z o.o. w  
Słubicach

#### Punkt 4F

Projekt uchwały RM w Słubicach w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Słubice na lata 2020-2024 z perspektywą do roku 2027” –DRUK nr 156.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Bartosz Sianożęcki naczelnik Wydziału ds. Komunalnych i Ochrony Środowiska.

Opinia komisji:

Przewodnicząca Komisji Sfery Socjalnej Maria Skalniak przekazała, że członkowie Komisji w pełnym składzie przyjęli jednogłośnie uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 156, 6 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Bernard Jasiewicz powiedział, że członkowie Komisji w pełnym składzie przyjęli jednogłośnie uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 156, 5 głosami „za”.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję:

Autor programu pan Sebastian Kulikowski przedstawił prezentację pod temat „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Słubice na lata 2020-2024 z perspektywą do roku 2027”

Krystyna Baczyńska radna powiedziała, że interesują ją tylko jedna rzecz, a więc wszystkie dane której tutaj zostały podane zostały wzięte z monitoringu w Sulęcinie, porównując jakość powietrza w Sulęcinie i jakość powietrza w Słubicach to nawet oddychając one się diametralnie różnią, skąd wydaje się radnej, że stopień zanieczyszczenia dwutlenkiem węgla a tlenkiem węgla, dwutlenkiem siarki w Słubicach szczególnie w czasie upalnych dni jest dużo, dużo większa niż tutaj zostało pokazane, dlatego że ruch który jest w Słubicach, ruch samochodów, wyłożony to nie tylko trasa przelotowa, ale i odwiedzają nas mieszkańcy za Odry, którzy przyjeżdżają na zakupy i bardzo dobrze, że przyjeżdżają na zakupy nie mniej jednak spalanie paliwa powoduje wzrost zanieczyszczeń, po za ty zagęszczenie stacji paliw w Słubicach, gdzie na jednej ulicy są trzy a szykuje się czwarta, więc to jest też pewne niebezpieczeństwo zanieczyszczenia powietrza i to wszystko i gdyby zmierzyć to wszystko w Słubicach, radna podejrzewa, że dałoby zupełnie inny obraz tego powietrza niż faktycznie to zostało przedstawione, także nie ma innej możliwości i radna to rozumie nie mniej jednak i czy nie trzeba było się postarać o faktyczne zainstalowanie urządzeń, które rzeczywiście zbadałyby stan powietrza na terenie Słubic.

Grzegorz Cholewczyński Przewodniczący powiedział, że nie sposób się nie zgodzić że my żyjemy trochę w innej rzeczywistości aglomeracja jest prawie 80 tys. no ale jest zrozumiałe z przyczyn technicznych są takie a nie inne dane ujęte w tym programie.

Sebastian Kulikowski autor programu powiedział, że często pojawia się pytanie dlaczego na terenie jego gminy nie ma stacji monitoringowej, a więc specjalistami w tym zakresie jest inspektor i on sobie obiera stacje na terenie województwa tam gdzie jest wpływ, bo to nie chodzi o to, że w tym momencie jest ruch w Słubicach, bo

przekroczenia będą ale tu chodzi o stężenia roczne, o ocenę 5-letnich zachowani tych substancji i te oceny są robione bardziej ogólnie na tle całego województwa.

Mariusz Olejniczak Burmistrz powiedział, że to o czym mówiła pani radna Krystyna Baczyńska to jest bardzo istotny fakt i podziękował autorowi programu, że o tym powiedział, ale to jest fakt lokalizacji stacji pomiarowej powietrza decyduje Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, więc tutaj mamy sprawę jasną a wracając do tematu pomiaru czystości powietrza to Burmistrz może panią radną uspokoić bo jeżeli taki czujnik, który zamierza wraz z Wydziałem Komunalnym i Ochrony Środowiska zakupić właściwie jest to urządzenie pomiarowe, które będzie w mieście zamontowane i będzie wyświetlało zanieczyszczenie pyłami zawieszonymi P10 czy tlenkami siarki, ale to będzie odczyt i wskazanie chwilowe nijak to się będzie miało do pomiaru całorocznego czy pomiaru kwartalnego ale to jeśli miało państwa uspokoić to Burmistrz potwierdza to co powiedział na komisjach, że taki czujnik czystości powietrza niebawem zostanie w mieście zamontowany.

„Za” podjęciem uchwały jak w druku nr 156, głosowało 15 radnych, uchwała została podjęta.

Uchwała nr XIX/148/2020 RM  
w Słubicach w sprawie przyjęcia  
„Programu Ochrony Środowiska dla  
Gminy Słubice na lata 2020-2024 z  
perspektywą do roku n2027”

#### Punkt 4G

Projekt uchwały RM w Słubicach w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy Słubice na rok 2020” –DRUK nr 157.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Bartosz Sianożęcki naczelnik Wydziału ds. Komunalnych i Ochrony Środowiska.

Opinia komisji:

Przewodnicząca Komisji Sfery Socjalnej Maria Skalniak przekazała, że członkowie Komisji w pełnym składzie przyjęli jednogłośnie uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 157, 6 głosami „za”,

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Bernard Jasiewicz powiedział, że członkowie Komisji w pełnym składzie przyjęli uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 157, 5 głosami „za”.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, a wobec braku uwag zamknął ją i kontynuował obrady.

Głosowanie:

„Za” podjęciem uchwały jak w druku nr 157A z autopoprawką głosowało 15 radnych, uchwała została podjęta.

Uchwała nr XIX/149/2020 RM w Słubicach w sprawie przyjęcia „programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy Słubice na rok 2020”

#### Punkt 4H

Projekt uchwały RM w Słubicach w sprawie zmiany uchwały Nr LI/368/2018 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych przy ul. Wawrzyniaka w Słubicach – DRUK nr 158,

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Tomasz Horbacz zastępca naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Architektury.

Opinia komisji:

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Bernard Jasiewicz powiedział, że członkowie Komisji w pełnym składzie przyjęła uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 158, 5 głosami „za”.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, a wobec braku uwag zamknął ją i kontynuował obrady.

Głosowanie:

„Za” podjęciem uchwały jak w druku nr 158A z autopoprawką głosowało 15 radnych, uchwała została podjęta.

Uchwała nr XIX/150/2020 RM w Słubicach w sprawie zmiany uchwały Nr LI/368/2018 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych przy ul. Wawrzyniaka w Słubicach.



#### Punkt 4l

Projekt uchwały RM w Słubicach w sprawie przyjęcia Gminnego programu opieki nad zabytkami Gminy Słubice na lata 2020-2023 –DRUK nr 159.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Tomasz Horbacz zastępca naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Architektury oraz Jakub Danielski twórca programu.

Opinia komisji:

Przewodnicząca Komisji Sfery Socjalnej Maria Skalniak przekazała, że członkowie Komisji w pełnym składzie przyjęli jednogłośnie uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 159, 6 głosami „za”,

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Bernard Jasiewicz powiedział, że członkowie Komisji w pełnym składzie przyjęli uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 159, 3 głosami „za”.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję:

Jakub Danielski autor programu przedstawił prezentację na temat przygotowanego programu.

Krystyna Baczyńska radna powiedziała, że na komisji jej to umknęło, bo chciał zapytać o jedną rzecz czy budynek Szkoły Podstawowej nr 1 czy nie powinien być też wpisany do rejestru zabytków, bo to jest stary budynek.

Mariusz Olejniczak Burmistrz powiedział, że ten stary do którego została dobudowana szkoła nowa czyli ten z cegły on jest wpisany w rejestrze zabytków.

Głosowanie:

„Za” podjęciem uchwały jak w druku nr 159 głosowało 15 radnych, uchwała została podjęta.

Uchwała nr XIX/151/2020 RM  
w Słubicach w sprawie przyjęcia  
Gminnego programu opieki nad  
zabytkami Gminy Słubice na lata 2020-  
2023.

#### Punkt 4J

Projekt uchwały RM w Słubicach obwieszczenie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Słubice w latach 2016-2022 –DRUK nr 160.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Krzysztof Radkiewicz dyrektor ZAMK.

Opinia komisji:

Przewodnicząca Komisji Sfery Socjalnej Maria Skalniak przekazała, że członkowie Komisji w pełnym składzie przyjęli jednogłośnie uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 160, 6 głosami „za”,

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Bernard Jasiewicz powiedział, że członkowie Komisji w pełnym składzie przyjęli uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 160, 5 głosami „za”.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, a wobec braku uwag zamknął ją i kontynuował obrady.

Głosowanie:

„Za” podjęciem uchwały jak w druku nr 160A z autopoprawką głosowało 15 radnych, uchwała została podjęta.

Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Słubice w latach 2016-2022.

#### Punkt 4K

Projekt uchwały RM w Słubicach o zmianie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Słubice –DRUK nr 161.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Krzysztof Radkiewicz dyrektor ZAMK.

Opinia komisji:

Przewodnicząca Komisji Sfery Socjalnej Maria Skalniak przekazała, że członkowie Komisji w pełnym składzie przyjęli jednogłośnie uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 161, 6 głosami „za”,

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Bernard Jasiewicz powiedział, że członkowie Komisji w pełnym składzie przyjęli uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 161, 5 głosami „za”.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, a wobec braku uwag zamknął ją i kontynuował obrady.

Głosowanie:

„Za” podjęciem uchwały jak w druku nr 161 głosowało 15 radnych, uchwała została podjęta.

Uchwała nr XIX/153/2020 RM w Słubicach o zmianie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Słubice.

#### Punkt 4L

Projekt uchwały RM w Słubicach w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu –DRUK nr 162.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Krzysztof Radkiewicz dyrektor ZAMK.

Opinia komisji:

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Bernard Jasiewicz powiedział, że Komisja przyjęła uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 162, 5 głosami „za”.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, a wobec braku uwag zamknął ją i kontynuował obrady.

Głosowanie:

„Za” podjęciem uchwały jak w druku nr 162 głosowało 15 radnych, uchwała została podjęta.

Uchwała nr XIX/154/2020 RM w Słubicach w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu.

#### Punkt 4M

Projekt uchwały RM w Słubicach w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu i odstąpienia od przetargowego trybu ich zawarcia –DRUK nr 163.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Krzysztof Radkiewicz dyrektor ZAMK.

Opinia komisji:

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Bernard Jasiewicz powiedział, że Komisja przyjęła uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 163, 5 głosami „za”.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, a wobec braku uwag zamknął ją i kontynuował obrady.

Głosowanie:

„Za” podjęciem uchwały jak w druku nr 163 głosowało 15 radnych, uchwała została podjęta.

Uchwała nr XIX/155/2020 RM  
w Słubicach w sprawie wyrażenia  
zgody na zawarcie kolejnych umów  
najmu i odstąpienia od przetargowego  
trybu ich zawarcia.

#### Punkt 4N

Projekt uchwały RM w Słubicach w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. na uchwałę Nr XVIII/142/2019 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 19 grudnia 2019 r. dotyczącą uchwalenia budżetu Gminy Słubice na 2020 rok. –DRUK nr 164.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Jarosław Sadowski Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Opinia komisji:

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przekazał, że członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały jak w druku nr 164, 3 głosami „za”,

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, a wobec braku uwag zamknął ją i kontynuował obrady.

Głosowanie:

„Za” podjęciem uchwały jak w druku nr 164 głosowało 15 radnych, uchwała została podjęta.

Uchwała nr XIX/156/2020 RM w Słubicach w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. na uchwałę Nr XVIII/142/2019 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 19 grudnia 2019 r. dotyczącą uchwalenia budżetu Gminy Słubice na 2020 rok.

#### Punkt 40

Projekt uchwały RM w Słubicach w sprawie apelu dot. zmiany zapisów Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030 w obszarze tzw. „małych ZITów” i RLKS – DRUK nr 165.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Katarzyna Mintus –Trojan Sekretarz Gminy.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, a wobec braku uwag zamknął ją i kontynuował obrady.

Głosowanie:

„Za” podjęciem uchwały jak w druku nr 165, głosowało 15 radnych, uchwała została podjęta.

Uchwała nr XIX/157/2020 RM w Słubicach w sprawie apelu dot. zmiany zapisów Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030 w obszarze tzw. „małych ZITów” i RLKS.

#### Punkt 5

Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku w gminie –Straż Miejska.

#### Punkt 6

Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku w gminie –Straż Graniczna.

### Punkt 7

Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku w gminie –Komenda Powiatowa Policji w Słubicach.

### Punkt 8

Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku w gminie –Komenda Powiatowa państwowej Straży Pożarnej w Słubicach

### Punkt 9

Informacja przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach.

Grzegorz Cholewczyński Przewodniczący, poinformował radnych iż w okresie międzysesyjnym wpłynęła jedna interpelacja, treść złożonej interpelacji oraz odpowiedź zostały odczytane przez Przewodniczącego.

### Punkt 10

Wolne wnioski i informacje.

Daniel Szurka radny powiedział, że ma taką prośbę odnośnie interpelacji, którą złożył na przełomie sierpnia i września która dotyczyła wymalowania znaków przed budynkiem OSP i remizą ponieważ radny dostał informację, że strażacy czekają na to aby to wymalować i posadzić ten znak to radny się przypomina żeby to najbliższym czasie się wydarzyło.

Agnieszka Pakulska radna powiedziała, że na przyszłość chciała radnych poinformować, że jako współprzewodnicząca WKIE na ostatnim wspólnej komisji 19.02.2020 r. już po raz kolejny członkowie doszli do tego momentu żeby zmienić tę nazwę, komisja z poprzednim niemieckim składem i ten proces został wznowiony na nowo i tylko nadmienić, bo członkowie chcieliby to uregulować poprzez zmianę uchwały w której jest nazwa komisji i będzie to na poszczególnych komisjach szczegółowo omawiane i wypracowana przez członków komisji nowa nazwa Wspólna Komisja Europejskiego Dwumiaście Słubice-Frankfurtu n/O.

### Punkt 11

Bieżące sprawy Rady Miejskiej w Słubicach.

Grzegorz Cholewczyński Przewodniczący przypomniał radnym że do 30 kwietnia należy złożyć oświadczenia majątkowe.

Punkt 12

Zamknięcie Sesji Rady Miejskiej w Słubicach.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godzinie 15:46 zamknął obrady XIX Sesji Rady Miejskiej w Słubicach, jednocześnie dziękując wszystkim za udział.

W załączeniu do protokołu nagranie z sesji, które stanowi integralną część i jest przechowywane w biurze rady pok. nr 101.

Protokołowała:

M. Kokocińska



PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ

*Grzegorz Cholewczyński*

